UỶ BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI

Số: 946 /NQ-UBTVQH14

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 22 tháng 5 năm 2020

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê chuẩn kết quả bầu

Trưởng Đoàn đại biểu Quốc hội khóa XIV tỉnh Ninh Bình

ỦY BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI

Căn cứ Luật Tổ chức Quốc hội số 57/2014/QH13;

Căn cứ Quy chế làm việc của Ủy ban Thường vụ Quốc hội ban hành kèm theo Nghị quyết số 1075/2015/UBTVQH13 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

Căn cứ Biên bản bầu Trưởng Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Ninh Bình ngày 17/5/2020;

Xét Tờ trình số 01/TTr-ĐĐBQH ngày 18/5/2020 của Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Ninh Bình và Tờ trình số 299/TTr-BCTĐB ngày 19/5/2020 của Ban Công tác đại biểu về việc đề nghị phê chuẩn kết quả bầu Trưởng Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Ninh Bình,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn kết quả bầu bà Nguyễn Thị Thu Hà, Ủy viên Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy Ninh Bình, đại biểu Quốc hội khóa XIV giữ chức vụ Trưởng Đoàn đại biểu Quốc hội khóa XIV tỉnh Ninh Bình.

Điều 2. Trưởng Ban Công tác đại biểu, Tổng Thư ký Quốc hội- Chủ nhiệm Văn phòng Quốc hội, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Ninh Bình và bà Nguyễn Thị Thu Hà theo trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.

	 Nơi nhận:

- Như Điều 2;

- UBTVQH;

- Ban TCTW;

- VPQH (Vụ: KHTC, HC, QT, TT; TTTH),
- Tỉnh ủy Ninh Bình;
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy Ninh Bình;
- Sở Nội vụ tỉnh Ninh Bình;
- VP Đoàn ĐBQH tỉnh Ninh Bình;

- VP Đảng đoàn Quốc hội;

- Lưu: HC, CTĐB.

E-pas:
	TM. ỦY BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI

CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Nguyễn Thị Kim Ngân